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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Gymnasieorganisationen 2026/2027 

Förlag till beslut 
Det preliminära programutbudet och antalet utbildningsplatser för läsåret 
2026/2027 fastställs i enlighet med den redovisning som framgår av rapporten 
”Gymnasieskolans organisation 2026” 

Utbildningsdirektören ges, i samverkan med gymnasiechefen, i uppdrag att vid 
behov genomföra mindre justeringar av antalet utbildningsplatser innan 
slutantagningen har avslutats. 

Sammanfattning 
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen har genomfört en samlad analys inför 
fastställande av gymnasieskolans organisation för läsåret 2026/27. Analysen 
bygger på utfallet av den preliminära gymnasieansökan, elevprognoser, 
arbetsmarknadens behov samt ekonomiska och organisatoriska förutsättningar. 

Efter den preliminära ansökningsperioden har 618 elever sökt den kommunala 
gymnasieskolan i första hand. Av dessa saknar 141 elever i nuläget behörighet, 
men erfarenheter från tidigare år visar att cirka hälften av dessa bedöms bli 
behöriga inför slutantagningen. Det innebär att antalet behöriga sökande 
beräknas uppgå till cirka 547 elever, vilket är en ökning jämfört med 
föregående år. 

Förvaltningen föreslår justeringar av antalet utbildningsplatser på åtta 
nationella program. Förslaget innebär en nettoökning med 51 platser jämfört 
med både föregående års organisation och den preliminära organisation som 
fastställdes i oktober. Totalt föreslås 601 utbildningsplatser. Den justerade 
organisationen bedöms öka andelen elever som antas till sitt förstahandsval, 
vilket är betydelsefullt för motivation, genomströmning och minskad risk för 
avhopp. 

Vid dimensioneringen har särskild hänsyn tagits till arbetsmarknadens 
kompetensbehov, tillgång till arbetsplatsförlagt lärande, lokalförutsättningar 
samt utbildningarnas långsiktiga ekonomiska hållbarhet. Även 
introduktionsprogrammen föreslås utvecklas genom ett utökat utbud av 
yrkespaket inom yrkesintroduktion, i syfte att stärka elevernas möjligheter till 
etablering på arbetsmarknaden eller vidare studier. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2026-03-19 
Gymnasieskolans organisation 2026, Wisbygymnasiet. 
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